АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕДНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая 2022г.  № 34                                                                           д. Середняя
О внесении изменений в административный регламент

предоставления администрацией Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области
муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение и жилого помещения в нежилое помещение, в том числе в электронном виде, утверждённый постановлением администрации Середняковского сельского поселения от 13.10.2014г.  № 76
(в редакции постановлений № 27 от 06.04.2015г., № 67 от 10.08.2015г., № 87 от 27.06.2016г., №52 от 27.07.2020г., № 56 от 20.08.2020г., № 41 от 10.06.2021г.)
В целях установления порядка взаимодействия с заявителями при предоставлении администрацией Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение и жилого помещения в нежилое помещение, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Середняковского сельского поселения   администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Середняковского  сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение и жилого помещения в нежилое помещение, в том числе в электронном виде, утвержденный постановлением администрации Середняковского сельского поселения от 13.10.2014 № 76 (в редакции постановлений  № 27 от 06.04.2015г., № 67 от 10.08.2015г., № 87 от 27.06.2016г. , № 52 от 27.07.2020г.,№ 56 от 20.08.2020г., № 41 от 10.06.2021г.)   следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 пункта 15 главы 2 Регламента слова «части 2» исключить, а слова «предусмотренные пунктом 15» заменить словами «предусмотренные подпунктом 2 пункта 15;

1.2. Пункт 12 главы 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае предоставления заявителем документов, через многофункциональный центр срок принятия решения о переводе или отказе в переводе помещения исчисляется со дня передачи многофункциональным центром таких документов в орган, осуществляющий перевод»;
1.3. Пункт 15 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение не допускается, если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению, если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц. В помещение после его перевода из жилого помещения в нежилое помещение должна быть исключена возможность доступа с использованием помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям»;
1.4. В подподпунктах «а», «б», «в» подпункта 4 пункта 16 главы 2 Регламента слова «государственной или» исключить;

1.5. В подподпункте «г» подпункта 4 пункта 16 главы 2 Регламента слова «органа, предоставляющего государственную услугу, или», «государственной или» исключить;

1.6. Пункт 16 главы 2 Регламента дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 02.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»;
1.7. Пункт 18 главы 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«18. В перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги входят:
1) подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).»;
1.8. Пункт 19 главы 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«19. Необходимая и обязательная услуга «подготовка и оформление в  установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)» предоставляется специализированными проектными организациями, имеющими свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдаваемые саморегулируемыми организациями, платно.»;
1.9. В абзаце 4 подпункта «е» пункта 47 главы 3 Регламента слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».
Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков